ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от ______________________                                                                            № _____________

г.Приморско-Ахтарск

О проведении общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду

по проекту  на выполнение работ по объекту
« Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части
листов L- 37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37XXI (Тимашевск)»
(Государственный контракт от 11 апреля 2012 г. №41/01/13-49)

В соответствии с Федеральными законами  от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23 ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Положением об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной  деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденным приказом Государственного комитета Российской Федерации, по охране окружающей среды от 16 мая 2000 года №372, на основании письма  Государственного научного центра Российской Федерации - Федерального государственного унитарного геологического предприятия «Южного научно-производственного объединения по морским геологоразведочным работам» от 1 августа 2013 года №2094, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район   п о с т а н о в л я е т:

  1. Организовать с 23 сентября 2013 года общественные обсуждения  (в форме слушаний)  материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту  на выполнение работ по объекту « Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части листов L- 37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37XXI (Тимашевск)» (Государственный контракт от 11 апреля 2012 г. №41/01/13-49), (далее – общественные обсуждения).
  2. Назначить на 23 октября 2013 года проведение общественных обсуждений по адресу: г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, каб. №22.
  3. Создать оргкомитет по проведению общественных обсуждений (в форме слушаний)  материалов оценки воздействия на окружающую среду по проекту  на выполнение работ по объекту « Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части листов L- 37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37XXI (Тимашевск)» (Государственный контракт от 11 апреля 2012 г. №41/01/13-49) и утвердить его состав в соответствии с  приложением  к  данному постановлению.
4. Государственному научному центру Российской Федерации – Федеральному государственному унитарному геологическому предприятию «южному научно-производственному объединению по морским геологоразведочным работам»:

  1) обеспечить информирование общественности посредством опубликования в средствах массовой информации федерального, краевого и районного значения.
  2) в течении 60 дней со дня опубликования информации о намечаемой деятельности обеспечить прием документирование замечаний и предложений от общественности по материалам оценки воздействия на окружающую среду по проекту  на выполнение работ по объекту « Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части листов L- 37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37XXI (Тимашевск)» (Государственный контракт от 11 апреля 2012 г. №41/01/13-49).
  5. Заместителю главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район О.Н. Проскура опубликовать настоящее постановление в районных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский  район.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район В.Е. Тарасова.

7. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                             Ю.Н.Пожидаев

               ПРИЛОЖЕНИЕ

              УТВЕРЖДЕН

             постановлением  администрации

             муниципального образования

             Приморско-Ахтарский район

             от ______________ № ______

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
По проведению общественных обсуждений (в форме слушаний) материалов оценки воздействия на окружающую среду

по проекту  на выполнение работ по объекту

« Геологическая съемка масштаба 1:200 000 морской части

листов L- 37-XV (Приморско-Ахтарск) и L-37XXI (Тимашевск)»

(Государственный контракт от 11 апреля 2012 г. №41/01/13-49)
	Тарасов

Виктор Евгеньевич
	-
	заместитель главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, председатель комиссии;

	Перепелица

Андрей Евгеньевич
	-
	начальник отдела архитектуры и градостроительства, главный архитектор управления по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район, заместитель секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Климачев

Александр Александрович

	-

	начальник управления правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Кичий

Валентина Александровна

	-

	исполняющий обязанности заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальник отдела по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Мишина

Марина Викторовна
	-

	специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

	Севастова

Ирина Александровна

	-

	главный эколог государственного научного центра Российской Федерации ФГУГП «Южморгеология»

	Широкая

Ольга Ивановна

	-

	начальник отдела имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район;

Начальник отдела архитектуры и

градостроительства, главный архитектор

управления по вопросам строительства,

архитектуры и жилищно-коммунального

хозяйства администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район                                    А.Е.Перепелица